Постановление Брянской городской администрации
от 26.07.2018 №2208-п

О внесении изменений в муниципальную
программу города Брянска «Физическая
культура и спорт в городе Брянске»
(2014-2020 годы), утвержденную
постановлением Брянской городской
администрации от 31.12.2013 № 3431-п

Во исполнение Решения Брянского городского Совета народных

депутатов от 27.06.2018 № 987 «О внесении изменений в Решение
Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2017 № 896
«О бюджете города Брянска на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годов», в целях эффективной реализации программных мероприятий
муниципальной программы города Брянска «Физическая культура и спорт
в городе Брянске» (2014-2020 годы)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Физическая

культура и спорт в городе Брянске» (2014-2020 годы), утвержденную
постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2013
№ 3431-п (в редакции постановлений от 14.03.2014 627-п, от 07.05.2014
№ 1100-п, от 02.07.2014 № 1747-п, от 10.09.2014 № 2543-п, от 22.10.2014
№ 3006-п, от 10.12.2014 № 3504-п, от  30.12.2014  № 3833-п от  11.03.2015

 2

№ 603-п, от 10.06.2015 № 1649-п, от 08.07.2015 № 2016-п, от 11.08.2015
№ 2460-п, от 14.10.2015 № 3235-п, от 09.12.2015 № 4120-п, от 24.12.2015
№ 4354-п, от 31.12.2015 № 4544-п, от 09.03.2016 № 662-п, от 12.05.2016
№ 1552-п, от 08.06.2016 № 1881-п, от 14.07.2016 № 2394-п, от 11.08.2016
№ 2815-п, от 17.10.2016  № 3630-п, от 08.11.2016 № 3888-п, от 12.12.2016
№ 4339-п, от 30.12.2016 № 4707-п, от 31.01.2017 № 275-п, от 12.04.2017
№ 1228-п, от 10.05.2017 № 1587-п, от 14.06.2017 № 2114-п, от 21.07.2017
№ 2536-п, от 11.10.2017 № 3520-п, 30.10.2017 № 3771-п, от 13.12.2017
№ 4374-п, от 19.01.2018 № 125-п, от 31.01.2018 № 280-п, от 28.03.2018
№ 901-п, от 25.05.2018 № 1556-п) следующие изменения:

1.1. В позиции паспорта муниципальной программы «Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы» пункт
13 изложить в следующей редакции:
«13. «Оказание государственной поддержки Ассоциации «Некоммерческое
партнерство «Футбольный клуб «Динамо-Брянск» для детских и
юношеских команд по футболу». ».

1.2. Позицию паспорта муниципальной программы «Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы»
дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23. Основное мероприятие
«Приобретение основных средств и материальных запасов (приобретение
и замена светильников в помещениях МБУДО ДЮСШ по шахматам и
шашкам)». ».

1.3. Позицию паспорта муниципальной программы «Общий объем
средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:
«Всего – 1 591 286 020,00 рублей,
в том числе:
по годам реализации

2014 год – 235 333 539,00 рублей;
2015 год – 212 358 906,00 рублей;
2016 год – 206 631 815,00 рублей;
2017 год – 209 763 105,00 рублей;
2018 год – 244 417 195,00 рублей;
2019 год – 235 938 680,00 рублей;
2020 год – 246 842 780,00 рублей.

Из них:
 - за счет средств бюджета города Брянска
             – 1 456 491 482,00 рублей,
в том числе:
по годам реализации

 3

2014 год – 202 088 819,00 рублей;
2015 год – 190 708 383,00 рублей;
2016 год – 184 210 360,00 рублей;
2017 год – 194 765 620,00 рублей;
2018 год – 227 586 200,00 рублей;
2019 год – 223 114 000,00 рублей;
2020 год – 234 018 100,00 рублей. ».

1.4. Раздел 4 муниципальной программы «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

«Источниками финансирования программы являются средства
бюджета города Брянска и иные источники. Общий объем средств,
предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет:

2014 год – 235 333 539,00 рублей;
2015 год – 212 358 906,00 рублей;
2016 год – 206 631 815,00 рублей;
2017 год – 209 763 105,00 рублей;
2018 год – 244 417 195,00 рублей;
2019 год – 235 938 680,00 рублей;
2020 год – 246 842 780,00 рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по
основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в плане
реализации муниципальной программы (в приложении 2 к муниципальной
программе). ».

1.5. В разделе 5 муниципальной программы «Перечень основных
мероприятий, включенных в муниципальную программу» пункт 13
изложить в следующей редакции:
«13. Оказание государственной поддержки Ассоциации «Некоммерческое
партнёрство «Футбольный клуб «Динамо-Брянск» для детских и
юношеских команд по футболу. ».

1.6. Раздел 5 муниципальной программы «Перечень основных
мероприятий, включенных в муниципальную программу» дополнить
пунктом 23 следующего содержания:
«23. Приобретение основных средств и материальных запасов
(приобретение и замена светильников в помещениях МБУДО ДЮСШ по
шахматам и шашкам). ».

1.7. В таблице приложения 2 к муниципальной программе «План
реализации муниципальной программы» строку с итоговыми цифрами в
начале таблицы и строки под номерами 3, 4, 10, 11, 12 изложить в новой
редакции и добавить строку 13 согласно приложению к настоящему
постановлению.

 4

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Гончарову Л.А., заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации А.Н. Макаров

 5

Приложение к постановлению
Брянской городской администрации
от 26.07.2018  № 2208-п

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
мероприятий подпрограмм,

основных мероприятий
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансирования

Объемы средств на реализацию программы, руб.
Связь с ожидаемыми – конечными

результатами (индикаторами) муниципальной
программы (подпрограмм) (порядковый номер

результатов). Непосредственный результат
(индикатор) с расшифровкой по годам

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8
 «Муниципальная

программа города Брянска
«Физическая культура и
спорт в городе Брянске»
(2014-2020 годы)

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской городской
администрации,
Районные
администрации
города Брянска,
Отдел по делам
несовершеннолетних
и защите их прав
Брянской городской
администрации

Всего 244 417 195,00 235 938 680,00 246 842 780,00

1-5, 7-8, 10-13 »

Средства бюджета
города Брянска 227 586 200,00 223 114 000,00 234 018 100,00

Поступления из
областного бюджета 4 408 795,00 402 480,00 402 480,00

Внебюджетные
средства  12 422 200,00 12 422 200,00 12 422 200,00

«3.

Основное мероприятие
«Реализация
дополнительных
общеобразовательных
программ»

Комитет по
физической культуре
и спорту Брянской
городской
администрации

Всего: 202 421 404,50 196 985 769,00 207 883 069,00 7, 10 »

Средства бюджета
города Брянска 192 749 204,50 187 313 569,00 198 210 869,00

Внебюджетные
средства 9 672 200,00 9 672 200,00 9 672 200,00

«4.

Основное мероприятие
«Обеспечение доступа к
спортивным объектам для
свободного пользования»

Комитет по
физической культуре
и спорту Брянской
городской
администрации

Всего: 20 742 396,00 21 742 396,00 21 742 396,00
3 »

Средства бюджета
города Брянска 17 992 396,00 18 992 396,00 18 992 396,00

Внебюджетные
средства 2 750 000,00 2 750 000,00 2 750 000,00

«10.

Основное мероприятие:
«Приобретение спортивной
формы, оборудования и
инвентаря для
муниципальных ДЮСШ и
СДЮСШОР»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской городской
администрации

Всего: 5 365 300,00 1 714 300,00 1 714 300,00
12 »

Средства бюджета
города Брянска 1 637 800,00 1 714 300,00 1 714 300,00

Поступления из
областного бюджета 3 727 500,00 0 0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8

«11.

Основное мероприятие:
«Приобретение спортивной
формы, оборудования и
инвентаря для
муниципальных
автономных учреждений»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской городской
администрации

Всего: 250 000,00 0 0

12 »

Средства бюджета
города Брянска 75 000,00 0 0

Поступления из
областного бюджета 175 000,00 0 0

«12.

Основное мероприятие:
«Приобретение основных
средств и материальных
запасов (приобретение
спортивной формы для
тренировочных занятий и
выступлений на
спортивных соревнованиях
учащихся МБУДО ДЮСШ
«Десна»)»

Комитет по
физической культуре
и спорту Брянской
городской
администрации

Всего: 109 279,50 0 0
12 »

Средства бюджета
города Брянска 5 464,50 0 0

Поступления из
областного бюджета 103 815,00 0 0

«13.

Основное мероприятие:
«Приобретение основных
средств и материальных
запасов (приобретение и
замена светильников в
помещениях МБУДО
ДЮСШ по шахматам и
шашкам)»

Комитет по
физической культуре
и спорту Брянской
городской
администрации

Всего: 1 500,00 0 0
12 »

Средства бюджета
города Брянска 1 500,00 0 0

Поступления из
областного бюджета 0 0 0

Главный специалист комитета по физической
культуре и спорту городской администрации

Председатель комитета по физической культуре и
спорту городской администрации

Заместитель Главы городской администрации

И.В. Сорокина

А.Г. Погорелов

Л.А. Гончарова